



Patient & Public Involvement and Engagement Group (PPIE)

First Training Workshop

Date: 16th September 2023
Time: 10:00 a.m.
Location: Conference Room, Faculty of Law, Politics & Governance
7th Floor, Ziauddin University Building

Aim: To introduce the role of PPIE in clinical trials and to decide together how the group will work and what it aims to achieve

10:00 a.m. to 11:00 a.m.	Welcome & Introductions
11:00 a.m. to 11:15 a.m.	Break
11:15 a.m. to 12:30 p.m.	Clinical Trials & PPIE <ul style="list-style-type: none">● Importance and impact of PPIE at different stages of clinical trials● Discuss PPIE objectives & next steps
12:30 p.m. to 12:45 p.m.	Break
12:45 p.m. to 2:00 p.m.	Terms of Reference <ul style="list-style-type: none">● Decide together the group's mission, code of conduct and expectations
Lunch	

There is no formal dress code; members are requested to dress comfortably. Members are not required to prepare for the training in advance.



مریضوں اور عوام کا شمولیت اور مشغولیت گروپ (PPIE)

پہلی ورکشاپ

تاریخ: ۱۶ ستمبر ۲۰۲۳
وقت: صبح ۱۰ بجے
جگہ: کانفرنس روم، فیکلٹی آف لا، پولیٹکس اینڈ گورننس
ساتویں منزل، ضیاء الدین یونیورسٹی بلڈنگ

مقصد: کلینیکل ٹرائلز میں PPIE کے کردار کو سمجھنا اور مل کر فیصلہ کرنا کہ یہ گروپ کیسے کام کرے گا اور اس گروپ سے کیا حاصل کیا جاسکتا ہے۔

صبح ۱۰ سے صبح ۱۱ بجے تک	خوش آمدید اور تعارف
صبح ۱۱ سے ۱۱:۱۵ تک	وقفہ
صبح ۱۱:۱۵ سے دوپہر ۱۲:۳۰ تک	کلینیکل ٹرائلز اور PPIE • کلینیکل ٹرائلز کے مختلف مراحل پر PPIE کی اہمیت اور اثرات • PPIE کے مقاصد اور اگلے اقدامات پر بات کرنا
دوپہر ۱۲:۳۰ سے ۱۲:۴۵ تک	وقفہ
دوپہر ۱۲:۴۵ سے دوپہر ۲ بجے تک	حوالہ کے شرائط • گروپ کے مشن، ضابطہ اخلاق اور توقعات کا مل کر فیصلہ کرنا
دوپہر کا کھانا	

کوئی ضابطہ لباس کوڈ نہیں ہے؛ ممبران سے گزارش ہے کہ آرام دہ کپڑے پہنیں۔
ممبران کو ورکشاپ کے لیے پہلے سے تیاری کرنے کی ضرورت نہیں ہے۔